
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.63/1, dt.30.04.1999 

 

“MBI                                                                                                          

NJOHJEN DHE PAJISJEN ME LEJE USHTRIM PROFESIONI TE 

AKTIVITETEVE TE SHERBIMEVE PUBLIKE”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i  Tiranës, në  mbledhjen e tij dt.30.04.1999, pasi  mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike 

dhe Shërbimeve “MBI NJOHJEN DHE PAJISJEN ME LEJE USHTRIM 

PROFESIONI TË  AKTIVITETEVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE”, në zbatim 

të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 (ndryshuar me ligjin Nr.8068, dt.15.02.1996 dhe 

Nr.8138, dt.31.07.1996) dhe në RREGULLOREN PËR KOMPETENCAT DHE 

DETYRAT E  ADMINISTRATËS  SË BASHKIVE DHE KOMUNAVE 

(miratuar me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.441, dt.15.08.1994) pikën.14, 

“Detyrat e Seksionit të Shërbimeve Publike”, 

 

 
                                                 V E N D O S I  

 

 
1. Miratimin e dhënies së lejeve për ushtrim profesioni, nga Bashkia e Tiranës, 

sipas listës së mëposhtme : 

 

1.Orëndreqës 

2.Axhusteri 

3.Llamarinistë 

4.Prodhues dyersh, dritare duralumini 

5.Xhamaxhi 

6.Bojaxhi 

7.Argjendari 

8.Elektriçist 

9.Riparues aparaturash elektronike 

10.Saldator 

11.Fotograf 

12.Riparues biçikletash 

13.Riparues aparatesh fotografik 

14.Berber 



15.Këpucar 

16.Rrobaqepës 

17.Galanteri 

18.Banjo publike stabël 

19.Banjo publike portative 

20.Sallone bukurie 

21.Shërbim varrimesh 

22.Riparim elektroshtëpiake 

23.Motorist, xhenerik, elektroauto 

24.Marangoz 

25.Gomistë 

 

2. Proçedurat e dhënies së Lejeve të Ushtrimit të Profesionit të paraqiten dhe 

të miratohen tek Kryetari i Bashkisë. 

 

3.  Pajisja me leje do të kryhet nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike 

dhe Shërbimeve sipas kritereve dhe proçedurave të dhënies së lejeve të 

miratuara nga Kryetari i Bashkisë. 

 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve 

Publike dhe Shërbimeve. 

 

5.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


